



БҰЙРЫҚ

24.01.2025

ПРИКАЗ

№ П-40

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ қаржы директорының орынбасары Е.А. Кукса  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Дипатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығы А.И. Бондаренко

Орынд. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Іс №08-01



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

24.01.2025

ПРИКАЗ

№ П-40

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Заместитель финансового директора АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Кукса Е.А.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
Начальник ОМТС Бондаренко А.И.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

*Меру*

Приложение 1  
к приказу № П-70

от 27.01.2025г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Изменения								
3.		УСЛУГИ						
3.51	услуги	Услуги вневедомственной охраны для объектов АО "СЕВКАЗЭНЕРГО" г. Петропавловск	УСЛУГА	1,00	8 823 870,00	8 823 870,00	Конкурс	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.219	товары	Излучатель тепловой Т 200Вт E27 230-240В Лисма	ШТ	800,00	200,00	160 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.220	товары	Лампа накаливания Б 95Вт E27 230В (верс.) Лисма	ШТ	827,00	130,00	107 510,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.221	товары	Излучатель тепловой Т 150Вт E27 230В/240В Лисма	ШТ	2 700,00	180,00	486 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.222	товары	Лампа накаливания Б 60Вт E27 230В верс. Лисма	ШТ	200,00	130,00	26 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.223	товары	Лампа светодиодная 50 Вт HP 4000 К E 40/E 27 176-264 В TOKOV ELECTRIC ТКЕ-HP-E 40/E27-50-4 К	ШТ	35,00	3 500,00	122 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.224	товары	Лампа светодиодная 7Вт 4000К нейтр. бел. E27 12-36В AC/DC MO низковольтная VARTON 902502265	ШТ	40,00	1 900,00	76 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.225	товары	Лампа светодиодная LED T8-M-PRO 20Вт трубчатая с двухсторонним цоколем матовая 4000 К нейтр. бел. G 13 2000 лм 230 В 1200 мм неповоротн. IN HOME	ШТ	5,00	900,00	4 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.226	товары	Лампа светодиодная A60 20 Вт грушевидная 6500 К E27 230 В GENERICA	ШТ	200,00	600,00	120 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.227	товары	Лампа люминесцентная L 18W/640 18Вт T8 4000К G13 смол. OSRAM	ШТ	10,00	700,00	7 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.228	товары	Лампа люминесцентная TL-D 36W/54-765 36Вт T8 6200 К G13 РНЦЛPS	ШТ	50,00	900,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.229	товары	Провод ПЭТВ 2*0.25	КГ	10,00	8 600,00	86 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.230	товары	Провод ПЭТВ 2*0.315	КГ	30,00	8 600,00	258 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.231	товары	Провод ПЭТВ 2*0.355	КГ	11,78	8 600,00	101 308,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.232	товары	Провод ПЭТВ 2*0.4	КГ	40,00	8 500,00	340 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.233	товары	Провод ПЭТВ 2*0.45	КГ	30,00	8 500,00	255 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.234	товары	Провод ПЭТВ 2*0.5	КГ	30,00	8 500,00	255 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.235	товары	Провод ПЭТВ 2*0.56	КГ	39,50	8 500,00	335 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.236	товары	Провод ПЭТВ 2*0.6	КГ	39,75	8 450,00	335 887,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.237	товары	Провод ПЭТВ 2*0.63	КГ	19,70	8 450,00	166 465,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.238	товары	Провод ПЭТВ 2*0.69	КГ	20,00	8 450,00	169 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.239	товары	Провод ПЭТВ 2*0.71	КГ	19,73	8 450,00	166 718,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.240	товары	Провод ПЭТВ 2*0.75	КГ	20,00	8 450,00	169 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.241	товары	Провод ПЭТВ 2*0.8	КГ	40,00	8 450,00	338 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.242	товары	Провод ПЭТВ 2*0.85	КГ	39,66	8450,00	335 127,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.243	товары	Провод ПЭТВ 2*0.9	КГ	39,00	8 450,00	329 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.244	товары	Провод ПЭТВ 2*0.95	КГ	40,00	8 450,00	338 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.245	товары	Провод ПЭТВ 2*1	КГ	55,00	8 400,00	462 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.246	товары	Провод ПЭТВ 2*1.06	КГ	20,00	8 400,00	168 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.247	товары	Провод ПЭТВ 2*1.12	КГ	20,00	8 400,00	168 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.248	товары	Провод ПЭТВ 2*1.18	КГ	40,00	8 400,00	336 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.249	товары	Провод ПЭТВ 2*1.25	КГ	19,00	8 400,00	159 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.250	товары	Провод ПЭТВ 2*1.45	КГ	40,00	8 400,00	336 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.251	товары	Провод ПЭТВ 2*1.6	КГ	40,00	8 400,00	336 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.252	товары	Провод ПЭТВ 2*2.0	КГ	30,00	8 400,00	252 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.253	товары	КОЛЕСО ТТ456.2.013 зубчатое ДФМ11А	ШТ	2,00	850 000,00	1 700 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.254	товары	КОЛЕСО ч.ТТ.456.2.01 ходовое ДФМ-11А	ШТ	2,00	860 000,00	1 720 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.255	товары	РЕДУКТОР 1Ц2У-250-40-13К ДФМ (дробильно-фрезерная машина)	ШТ	2,00	1 129 480,00	2 258 960,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.256	товары	ШЕСТЕРНЯ ТП19.37.01 (ТТ456.51.01) промежуточная редуктора ДФМ-11А	ШТ	2,00	540 000,00	1 080 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.257	товары	ШЕСТЕРНЯ ч. ТП 19.36.03 промежуточная редуктора ДФМ-11А	ШТ	2,00	530 000,00	1 060 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.258	товары	ШЕСТЕРНЯ ч. ТП19.36.01-01 промежуточная редуктора ДФМ-11А	ШТ	2,00	258 000,00	516 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.259	товары	Вода питьевая 18,9 л	БУТ	900,00	450,00	405 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.260	товары	ГИДРООКИСЬ калия ч.д.а. ГОСТ24363-80	КГ	500,00	1 517,86	758 930,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.261	товары	Аммиак А водный технический ГОСТ9-92	ТН	2,38	495 000,00	1 178 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.262	товары	Элегаз SF6 (гексафторид серы)	КГ	56,00	13 550,00	758 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.263	товары	Датчик виброскорости с токовым выходом ДВСТ-1-30-5-К	ШТ	47,00	324 069,81	15 231 281,07	ЗЦП	в течение года
1.264	товары	У-195 (Wessen) (распр.карболит.) (108) глубина 29мм	ШТ	10,00	185,00	1 850,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.265	товары	ЭПСН-02-100/220, Паяльник 100Вт/220В (жало 8,0х100мм) ТЕРМОЛЮКС	ШТ	1,00	3 900,00	3 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.266	товары	НЛУ 020А 220V 25W, Паяльник ЭПСН 220 В, 25 Вт, деревянная ручка	ШТ	2,00	3 200,00	6 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.267	товары	ЭПСН-01-40/220, Паяльник 40Вт/220В (жало 5.0х90мм) ТЕРМОЛЮКС	ШТ	1,00	3 300,00	3 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.268	товары	ЭПСН-01-80/220, Паяльник 80Вт/220В ТЕРМОЛЮКС	ШТ	1,00	3 500,00	3 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.269	товары	Кабель-канал 20х10 белый ЕКТ	МЕТР	30,00	100,00	3 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.270	товары	ТУТ 4/2 черная UNIT	МЕТР	10,00	80,00	800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.271	товары	ТУТ 60/30 черная UNIT	МЕТР	25,00	1 800,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.272	товары	ТУТ 2/1 черная UNIT	МЕТР	20,00	50,00	1 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.273	товары	Труба ПВХ гибкая d20мм армир. (уп.30м) DKC 57020	МЕТР	90,00	800,00	72 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.274	товары	Труба ПВХ гибкая d10мм армир. (уп.30м) DKC 57010	МЕТР	90,00	480,00	43 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.275	товары	Вилка универс, с бок вводом с з/к 16А UNIT	ШТ	20,00	400,00	8 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.276	товары	Вилка с/з универс, с прямым вводом с з/к 16А UNIT	ШТ	38,00	450,00	17 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.277	товары	Вилка эл. каб. 32А 3Р+РЕ+N 380В IP44 CCH-025 IEK PSR02-032-5	ШТ	10,00	3 100,00	31 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.278	товары	Выключатель кнопочный KE 011 У3 исп.4 черн. КЭАЗ 264483	ШТ	10,00	800,00	8 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.279	товары	Наконечник кабельный ТА 120-12-14 опрес. ГОСТ 9581-80 алюм. ТОКОВ ELECTRIC ТКЕ-ТА-120-12-14	ШТ	25,00	350,00	8 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.280	товары	Наконечник кабельный ТА 150-12-17 опрес. ГОСТ 9581-80 алюм. ТОКОВ ELECTRIC ТКЕ-ТА-150-12-17	ШТ	50,00	450,00	22 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.281	товары	Наконечник кабельный ТА 185-16-19 опрес. ГОСТ 9581-80 алюм. ТОКОВ ELECTRIC ТКЕ-ТА-185-16-19	ШТ	50,00	520,00	26 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.282	товары	Наконечник алюминиевый ТА 240-20-20 УХЛ3 (опрес.) КЗОЦМ 5699	ШТ	50,00	640,00	32 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.283	товары	Наконечник медный ТМ 50-10-11 УХЛ3 (опрес.) КЗОЦМ 555810	ШТ	30,00	480,00	14 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.284	товары	Наконечник медный ТМ 70-10-13 ЕКФ tm-70-10-13	ШТ	10,00	855,00	8 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.285	товары	Наконечник луженый медный ТМЛ 35-10-9 опрес. ГОСТ 7386-80 ТОКОВ ELECTRIC ТКЕ-TML-35-10-9	ШТ	25,00	400,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.286	товары	Наконечник луженый медный ТМЛ 95-10-15 опрес. ГОСТ 7386-80 ТОКОВ ELECTRIC ТКЕ-TML-95-10-15	ШТ	20,00	950,00	19 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.287	товары	ПАТРОН Е27 керамика (анкерный) MEGALIGHT (200)	ШТ	200,00	150,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.288	товары	Пост кнопочный ПКЕ-122 3 У2 IP54 КЭАЗ 150742	ШТ	6,00	3200,00	19 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.289	товары	Пост кнопочный ПКТ-40 Электротехник ЕТ055740	ШТ	20,00	2 700,00	54 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.290	товары	Плавкая вставка ЛПН-33 (100А), габарит 00 UNIT	ШТ	75,00	1 250,00	93 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.291	товары	Вставка плавкая ЛПН-35 250/250А габарит 1 PROxima EKF fus-35/250	ШТ	60,00	4 700,00	282 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.292	товары	Разъем РШ-ВШ 32А 380В 3Р+РЕ кругл. черн. UNIVERSal 1233	ШТ	10,00	1 500,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.293	товары	Разъем РШ-ВШ 25А 380В черн. Витебск 0301-00010	ШТ	20,00	1 200,00	24 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.294	товары	Розетка с/у з/к 16А VITA (10/200) UNIT	ШТ	20,00	560,00	11 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.295	товары	Розетка 2-я с/у з/к 16А VITA (10/200) UNIT	ШТ	7,00	800,00	5 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.296	товары	Розетка о/у з/к 16А белая ASTRA (8/160) UNIT	ШТ	20,00	450,00	9 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.297	товары	Розетка 2-я о/у з/к 16А белая ASTRA (8/160) UNIT	ШТ	55,00	650,00	35 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.298	товары	Стационарная розетка 124 3р+ре 32А 380В IP 44 IEK	ШТ	20,00	1 900,00	38 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.299	товары	Труба гофрированная ПВХ гибкая тяжелая d16мм без протяжки сер. (уп. 100м) ДКС 90516	МЕТР	100,00	180,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.300	товары	ДРОССЕЛЬ 2x36W электронный MEGALIGHT	ШТ	3,00	2 800,00	8 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.301	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-16-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	10,00	14 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.302	товары	Манометр DM 2005-U-LM-M20-16-KG-1,5-40-N2-V-CV	ШТ	8,00	27 000,00	216 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.303	товары	Манометр DM 2005-U-LM-M20-160-KG-1,5-40-N2-V-CV	ШТ	8,00	29 000,00	232 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.304	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-16-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	8,00	14 000,00	112 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.305	товары	Манометр DM 2005-U-LM-M20-60-KG-1,5-40-N2-V-CV	ШТ	8,00	27 500,00	220 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.306	товары	Манометр МР-4-U-BM-M20-25 KG-1,5-54-N2 FFL4-CV	ШТ	5,00	27 500,00	137 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.307	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-4-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	27,00	14 000,00	378 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.308	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-6-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	7,00	14 000,00	98 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.309	товары	Манометр МР-4-U-BM-M20-250 KG-1,5-54-N2 FFL4-CV	ШТ	7,00	35 500,00	248 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.310	товары	Мановакуумметр DA2005-U-LM-M20-(1)/5-KG-1,5-40-N2-V-CV	ШТ	6,00	29000,00	174 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.311	товары	Мановакуумметр MVP-4-U-LM-M20-(1)/3-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	10,00	14 500,00	145 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.312	товары	Мановакуумметр MVP-4-U-LM-M20-(1)/5-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	10,00	14 500,00	145 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.313	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-160-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	8,00	14 500,00	116 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.314	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-250-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	20,00	14 500,00	290 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.315	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-25-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	40,00	14 000,00	560 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.316	товары	Манометр МР-4-U-LM-M20-40-KG-1,5-54-N2-CV	ШТ	5,00	14 000,00	70 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский